
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

METEPEC 4103 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 8,908,513.91  8,908,513.91  3,542,155.28 5,366,358.63  5,301,472.19SERVICIOS PERSONALES  0.00

 5,739,461.26  5,704,064.13  1,812,950.96 3,891,113.17  3,891,113.17       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -35,397.13

 0.00  35,397.13  0.00 35,397.13  35,397.13       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  35,397.13

 1,679,299.09  1,679,299.09  1,189,448.39 489,850.70  489,850.70       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 1,389,753.56  1,389,753.56  439,755.93 949,997.63  885,111.19       SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 100,000.00  100,000.00  100,000.00 0.00  0.00       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 1,899,362.21  2,588,851.15  341,696.66 2,247,154.49  2,247,154.49MATERIALES Y SUMINISTROS  689,488.94

 286,000.00  261,416.33  106,204.59 155,211.74  155,211.74       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES -24,583.67

 0.00  54,643.84  0.00 54,643.84  54,643.84       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  54,643.84

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 548,000.00  663,857.24  177,386.48 486,470.76  486,470.76       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  115,857.24

 50,000.00  31,465.63  7,924.21 23,541.42  23,541.42       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -18,534.37

 111,000.00  141,680.00  30,000.00 111,680.00  111,680.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  30,680.00

 803,162.21  1,140,154.58  3,374.64 1,136,779.94  1,136,779.94       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  336,992.37

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 101,200.00  295,633.53  16,806.74 278,826.79  278,826.79       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  194,433.53

 4,809,313.09  3,503,574.15  1,290,382.17 2,213,191.98  2,213,191.98SERVICIOS GENERALES -1,305,738.94

 320,980.00  320,980.00  43,819.00 277,161.00  277,161.00       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 72,000.00  140,801.82  40,129.82 100,672.00  100,672.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  68,801.82

 1,896,732.00  927,778.24  473,412.32 454,365.92  454,365.92       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS -968,953.76

 87,586.81  87,586.81  37,406.48 50,180.33  50,180.33       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES  0.00

 1,002,000.00  773,232.17  233,461.75 539,770.42  539,770.42       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -228,767.83

 559,000.00  485,482.40  170,594.08 314,888.32  314,888.32       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -73,517.60

 0.00  36,167.00  0.00 36,167.00  36,167.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  36,167.00

 550,000.00  389,577.78  128,082.37 261,495.41  261,495.41       SERVICIOS OFICIALES -160,422.22

 321,014.28  341,967.93  163,476.35 178,491.58  178,491.58       OTROS SERVICIOS GENERALES  20,953.65

 520,000.00  1,136,250.00  159,000.00 977,250.00  977,250.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  616,250.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 520,000.00  1,136,250.00  159,000.00 977,250.00  977,250.00       AYUDAS SOCIALES  616,250.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 95,500.00  95,500.00  22,684.64 72,815.36  72,815.36BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  0.00

 50,000.00  50,000.00  4,184.64 45,815.36  45,815.36       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 35,000.00  35,000.00  18,500.00 16,500.00  16,500.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 10,500.00  10,500.00  0.00 10,500.00  10,500.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 348,837.79  348,837.79  0.50 348,837.29  348,837.29DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 348,837.79  348,837.79  0.50 348,837.29  348,837.29       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  11,225,607.75  11,160,721.31 16,581,527.00  16,581,527.00  5,355,919.25 0.00
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